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PROTOKÓŁ NR I/1/2024 

inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej Mikołowa, która odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku, 

w sali sesyjnej budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 

 

Sesja została zwołana na przez Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej III – POSTANOWIENIE 

NR 445/2024 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady 

Miejskiej Mikołowa i w celu złożenia ślubowania przez Burmistrza Mikołowa. 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie: 1700.  

Obecnych 21 radnych (na 21 ogółem).  

 

Porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego: 

1. Otwarcie sesji Rady przez radnego seniora. 

2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze. 

6. Ślubowanie Burmistrza. 

7. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt 1 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska otworzyła sesję inauguracyjną IX 

kadencji Rady Miejskiej Mikołowa zwołaną przez Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej III panią 

Gabrielę Banię w celu złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych oraz Burmistrza 

Mikołowa. Przywitała wszystkich zebranych – mieszkańców Mikołowa, pracowników Biura Rady, 

pracowników Urzędu Miasta, przedstawicieli jednostek pomocniczych, elektów radnych oraz 

włodarzy miasta. Poinformowała, że na sali jest obecnych 21 radnych.  

 

Następnie odczytała porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego w Bielsku Białej III 

i poinformowała, że do Rady Miejskiej Mikołowa wpłynęły:  

- postanowienie nr 338/2024 Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej III z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej z powodu wyboru na 

Burmistrza Mikołowa pana Stanisława Piechuli, 

- postanowienie nr 457/2024 Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej III z dnia 2 maja 2024 r. 

w sprawie obsadzenia mandatu radnej Rady Miejskiej Mikołowa przez panią Agnieszkę Byrtek-

Zdebel. 

 

Do pkt 2 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska poprosiła przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej panią Małgorzatę Francug o oficjalne wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani Małgorzata Francug kolejno wręczyła 

radnym elektom zaświadczenia o wyborze. 

 

Po wręczeniu zaświadczeń prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska serdecznie 

pogratulowała nowo wybranym radnym objęcia mandatu. 

 

Do pkt 3 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska poinformowała, że ślubowanie to 

najważniejszy moment, w którym rozpoczyna się realizację mandatu radnego. Poinformowała, że 
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odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają 

słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Następnie poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała treść roty: 

 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców". 

 

Odbyło się uroczyste ślubowanie, po którym prowadząca obrady radna seniorka Barbara 

Wilkoszyńska złożyła radnym najserdeczniejsze życzenia. Dodała, że zostać wybranym radnym 

przez ludzi to wielki zaszczyt, jak i wielka odpowiedzialność. Wyraziła nadzieję, że obecna rada 

będzie taką, którą wspomina się latami. Poprosiła, aby pomimo różnic i różnych ugrupowań, jako 

radni różnili się w piękny sposób, a przede wszystkim darzyli się wzajemnym, należytym 

szacunkiem.  

 

Do pkt 4 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska przystąpiła do procedury wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa. Poinformowała, że w pierwszej kolejności Rada musi 

powołać Komisję Skrutacyjną, która będzie mogła przeprowadzić wybór. Dodała, że członkami 

Komisji Skrutacyjnej mogą być radni, którzy nie będą kandydować na funkcję Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. Poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radna Aneta Esnekier zgłosiła kandydaturę radnej Martyny Centkowskiej-Strzelczyk, która 

wyraziła zgodę. 

 

Radny Remigiusz Kuś zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki Byrtek-Zdebel, która wyraziła zgodę. 

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Ruśkowskiego, który 

wyraził zgodę. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska zamknęła listę kandydatur.  

 

Wobec braku uwag odnośnie zaproponowanych kandydatów skład Komisji Skrutacyjnej został 

przyjęty przez aklamację. 

 

Rada Miejska Mikołowa powołała komisję skrutacyjną w składzie: radna Martyna Centkowska-

Strzelczyk, radna Agnieszka Byrtek-Zdebel oraz radny Andrzej Ruśkowski. 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska ogłosiła 5-minutową przerwę na 

ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej, wybór jej przewodniczącego oraz opracowanie 

regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa. 

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska udzieliła głosu przedstawicielowi 

Komisji Skrutacyjnej. 

  

Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk jako przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała 

regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa: 
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1. Rada Miejska wybiera ze swojego grona Przewodniczącego w głosowaniu tajnym. 

2. Wybór Przewodniczącego następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady. 

3. Kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej zgłaszają radni. 

4. Liczba zgłoszeń jest nieograniczona. 

5. W przypadku kilku kandydatur, nazwiska na karcie do głosowania umieszcza się w porządku 

alfabetycznym. 

6. Wybór odbywa się poprzez postawienie znaku „X" w kratce obok nazwiska kandydata. 

7. Ważny jest głos oddany tylko na jednego kandydata. 

8. W przypadku, gdy zgłoszony został tylko jeden kandydat, na karcie do głosowania przy jego 

nazwisku umieszcza się trzy kratki: „ZA”, ”PRZECIW” i „WSTRZYMUJĘ SIĘ”. 

9. Przed przeprowadzeniem głosowania Komisja Skrutacyjna sprawdza: 

1) prawidłowość sporządzonych kart do głosowania, szczególnie pod kątem tego, czy 

wszyscy kandydaci są̨ na nich umieszczeni, 

2) czy przygotowana urna na karty do głosowania jest pusta. 

10. Komisja Skrutacyjna opatruje karty do głosowania pieczęcią Rady Miejskiej Mikołowa. 

11. Podczas głosowania na sali znajduje się̨ parawan, kabina lub inne urządzenie umożliwiające 

radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru na kartach do głosowania. 

12. Członek Komisji Skrutacyjnej odczytuje według listy obecności nazwiska radnych, którzy 

kolejno odbierają̨ karty do głosowania i w celu oddania głosu przechodzą̨ do przygotowanego 

miejsca zapewniającego tajność głosowania, po czym wrzucają̨ karty do urny. 

13. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala jego wynik. 

14. Wyjęte z urny karty, które nie są opatrzone pieczęcią Rady Miejskiej Mikołowa oraz karty do 

głosowania całkowicie przekreślone lub przedarte, są̨ kartami nieważnymi. 

15. Z ustalenia wyniku głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, który podpisują 

wszyscy członkowie. 

16. Protokół ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyniku głosowania określa: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) nazwiska i imiona zgłoszonych kandydatów; 

3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

4) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, 

której wydano karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę 

tej niezgodności); 

5) liczbę kart nieważnych; 

6) kolejno imię i nazwisko zgłoszonego kandydata oraz oddaną na niego liczbę ważnych 

głosów. 

17. Wynik ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu ustalenia 

wyniku z przeprowadzonego głosowania. 

18. Głosowanie dodatkowe przeprowadza się w przypadku: 

- braku możliwości rozstrzygnięcia głosowania ze względu na nieuzyskanie przez żadnego z 

kandydatów wymaganej większości głosów, 

- braku możliwości rozstrzygnięcia głosowania ze względu na uzyskanie przez kilku 

kandydatów takiej samej liczby głosów. 

19. W dodatkowym głosowaniu ogranicza się liczbę kandydatów do dwóch, którzy uzyskali 

najwyższą liczbę głosów, lub do wszystkich, którzy uzyskali taką samą najwyższą liczbę 

głosów. 

20. Z ustalenia wyniku dodatkowego głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, który 

podpisują wszyscy członkowie. 

21. Po ogłoszeniu wyniku głosowania Komisja Skrutacyjna niszczy wykorzystane karty do 

głosowania. 

 

Do zaproponowanego regulaminu nie wniesiono uwag ani zmian. 

 

Regulamin został przyjęty przez aklamację.  
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Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska poprosiła radnych o zgłaszanie 

kandydatur do objęcia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa. 

 

Radny Krzysztof Jakubiec zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Syryjczyk-Słomskiej 

uzasadniając, że jest ona osobą niezwykle doświadczoną, z ponad 22-letnim stażem w Radzie 

Miejskiej Mikołowa – co świadczy o jej ogromnym zaangażowaniu w sprawy miasta. Stwierdził, 

że poparcie mieszkańców, zaangażowanie, doświadczenie, odpowiednie kompetencje i należyty 

profesjonalizm sprawiają, że jest osobą godną do pełnienia tej funkcji. 

 

Radna Katarzyna Syryjczyk-Słomska wyraziła zgodę na kandydowanie oraz podziękowała 

radnemu Krzysztofowi Jakubcowi za zgłoszenie i uzasadnienie tego zgłoszenia. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska zamknęła listę kandydatur. 

 

Lista kandydatur została przyjęta przez aklamację. 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska zarządziła 5-minutową przerwę 

w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska poprosiła Komisję Skrutacyjną 

o zaprezentowanie pustej urny na głosy i przeprowadzenie tajnego głosowania.  

 

Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk – przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – 

zademonstrowała pustą urnę i poinformowała, że przygotowane karty do głosowania zostały 

odpowiednio opieczętowane. 

 

Odbyło się tajne głosowanie, w którym wzięli udział kolejno wyczytywani radni. 

  

Po zakończonym głosowaniu prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska 

zarządziła 10-minutową przerwę na ustalenie przez Komisję Skrutacyjną wyniku przeprowadzonego 

głosowania.  

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska poprosiła radną Martynę 

Centkowską-Strzelczyk przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z ustalenia 

wyników głosowania. 

 

Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia 

wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa (stanowi 

załącznik do protokołu sesji). Ogłosiła, że jedyną kandydatką na objęcie tej funkcji była radna 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska, która w tajnym głosowaniu uzyskała: 20 głosów za, 0 głosów 

przeciw, a jedna osoba wstrzymała się. 

 

Prowadząca obrady radna seniorka Barbara Wilkoszyńska odczytała treść uchwały 

stwierdzającej – uchwały nr I/1/2024 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa, zgodnie z którą radna Katarzyna Syryjczyk-

Słomska została Przewodniczącą Rady Miejskiej Mikołowa. 
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Następnie radna seniorka Barbara Wilkoszyńska zaprosiła nowo wybraną Przewodniczącą Rady do 

dalszego prowadzenia obrad życząc jej, aby zawsze była ostoją dla całej rady. Przeprosiła za 

potknięcia w prowadzeniu pierwszej części sesji i zwróciła się do radnych zaznaczając, aby pamiętali, 

że radnym, burmistrzem czy kierownikiem się po prostu bywa, a człowiekiem się jest. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska złożyła podziękowania radnym koleżankom 

i kolegom za wytypowanie i poparcie jej kandydatury na stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej 

Mikołowa. Stwierdziła, że jest to dla niej ogromny zaszczyt i ogromny kredyt zaufania, którym 

została obdarzona. Obiecała, że będzie sprawować tę funkcję najlepiej jak potrafi. Życzyła sobie 

i radnym, aby ta kadencja była spokojna i wywarzona, aby potrafili ze sobą rozmawiać zarówno na 

sali obrad jak i poza nią – oczywiście zawsze z szacunkiem do drugiego człowieka. Zadeklarowała 

współpracę z burmistrzem, ponieważ wierzy, że wszystko co będą robić wspólnie – będzie dla dobra 

Mikołowa i jego mieszkańców. Podziękowała osobom, z którymi współpracowała przez te wszystkie 

lata. Podziękowania złożyła również swojej rodzinie, która od zawsze darzy ją ogromnym wsparciem, 

bez którego nie byłaby w stanie tyle osiągnąć. 

 

Do pkt 5  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przystąpiła do kolejnego punktu porządku 

obrad i udzieliła głosu przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej pani Małgorzacie Francug. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Małgorzata Francug wręczyła burmistrzowi 

elektowi panu Stanisławowi Piechuli zaświadczenie o wyborze na stanowisko Burmistrza Mikołowa. 

 

Do pkt 6 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że pełnienie funkcji 

burmistrza następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec rady i poprosiła wszystkich o powstanie. 

 

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula przystąpił do ślubowania wypowiadając treść roty: 

 

„Obejmując urząd burmistrza Mikołowa, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

Mikołowa”. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska złożyła serdeczne gratulacje burmistrzowi 

i na prośbę redaktora naczelnego Gazety Mikołowskiej ogłosiła 10-minutową przerwę. 

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska wystąpiła z wnioskiem o zmianę porządku 

obrad – zaproponowała wprowadzenie punktu: „Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

Mikołowa”. Zapytała, czy ktoś z obecnych chciałby coś jeszcze wnieść do porządku obrad? 

 

Głos zabrał sekretarz miasta Jakub Jarząbek, który z upoważnienia burmistrza zgłosił następującą 

propozycję zmiany w porządku obrad: 

- wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego 

wynagrodzenia Burmistrza Mikołowa. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem zaproponowanych zmian do porządku obrad. 

  

Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie.  
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Do pkt 7 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zgodnie ze zmienionym porządkiem obrad 

przystąpiła do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Mikołowa. 

Poinformowała, że w pierwszej kolejności Rada musi powołać Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru. Przypomniała, że członkami Komisji Skrutacyjnej mogą być radni, którzy 

nie będą kandydować na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa. Zaproponowała, 

aby – jeśli nie ma sprzeciwu i członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrażają zgodę – Komisja 

Skrutacyjna do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej pozostała w tym 

samym składzie. 

 

Nie wniesiono sprzeciwu ani uwag – skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty przez aklamację. 

 

Rada Miejska Mikołowa powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: radna Martyna Centkowska-

Strzelczyk, radna Agnieszka Byrtek-Zdebel oraz radny Andrzej Ruśkowski. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 

stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Mikołowa. 

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies zgłosiła kandydaturę radnej Doroty Pytel, która wyraziła zgodę. 

Dodała, że co prawda nie przygotowała elaboratu o życiorysie i dokonaniach radnej, natomiast 

uzasadnia swój wybór ilością zdobytych przez radną głosów w wyborach. 

 

Radna Katarzyna Głośna zgłosiła kandydaturę radnego Remigiusza Kusia, który wyraził zgodę. 

Swoją propozycję uzasadniła tym, że Remigiusz Kuś jest radnym już 3. kadencji, a w poprzedniej 

również pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. Ma duże poparcie wśród mieszkańców i jest 

godnym przedstawicielem sołectw. 

 

Radna Aneta Esnekier zgłosiła kandydaturę radnego Łukasza Ryguły, który wyraził zgodę. Swoją 

propozycję uzasadniła tym, że radny jest wieloletnim samorządowcem, od lat związanym 

z  Mikołowem, a obecnie od 2018 roku pełni funkcję sekretarza powiatu. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zarządziła 5-minutową przerwę w celu 

ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i opracowania regulaminu wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Mikołowa. Dodała, że po odczytaniu regulaminu jeszcze raz 

poprosi o podanie kandydatur, ponieważ powinno było to nastąpić dopiero po odczytaniu regulaminu 

wyboru – za co przeprosiła. 

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska udzieliła głosu przedstawicielowi Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk, jako przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała 

regulamin wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Mikołowa: 

 

1. Rada Miejska wybiera ze swojego grona dwóch Wiceprzewodniczących w głosowaniu 

tajnym. 

2. Wybór Wiceprzewodniczących następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady. 

3. Kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej zgłaszają radni. 

4. Liczba zgłoszeń jest nieograniczona. 

5. Nazwiska kandydatów umieszcza się na karcie do głosowania w porządku alfabetycznym. 
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6. Wybór odbywa się poprzez postawienie znaku „X" w kratce obok nazwisk 

MAKSYMALNIE DWÓCH kandydatów. 

7. Przed przeprowadzeniem głosowania Komisja Skrutacyjna sprawdza: 

1) prawidłowość sporządzonych kart do głosowania, szczególnie pod kątem tego, czy 

wszyscy kandydaci są̨ na nich umieszczeni, 

2) czy przygotowana urna na karty do głosowania jest pusta. 

8. Komisja Skrutacyjna opatruje karty do głosowania pieczęcią Rady Miejskiej Mikołowa. 

9. Podczas głosowania na sali znajduje się̨ parawan, kabina lub inne urządzenie umożliwiające 

radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru na kartach do głosowania. 

10. Członek Komisji Skrutacyjnej odczytuje według listy obecności nazwiska radnych, którzy 

kolejno odbierają̨ karty do głosowania i w celu oddania głosu przechodzą̨ do przygotowanego 

miejsca zapewniającego tajność głosowania, po czym wrzucają̨ karty do urny. 

11. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala jego wynik. 

12. Wyjęte z urny karty, które nie są opatrzone pieczęcią Rady Miejskiej Mikołowa, na których 

postawiono znak „X” przy nazwiskach więcej niż dwóch kandydatów oraz karty do 

głosowania całkowicie przekreślone lub przedarte są kartami nieważnymi. 

13. Z ustalenia wyniku głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, który podpisują 

wszyscy członkowie. 

14. Protokół ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyniku głosowania określa: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) nazwiska i imiona zgłoszonych kandydatów; 

3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

4) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, 

której wydano karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę 

tej niezgodności); 

5) liczbę kart nieważnych; 

6) kolejno imię i nazwisko zgłoszonego kandydata oraz oddaną na niego liczbę ważnych 

głosów. 

15. Wynik ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu ustalenia 

wyniku z przeprowadzonego głosowania. 

16. Głosowanie dodatkowe przeprowadza się w przypadku: 

- braku możliwości rozstrzygnięcia głosowania ze względu na nieuzyskanie przez  

kandydatów wymaganej większości głosów, 

- braku możliwości rozstrzygnięcia głosowania ze względu na uzyskanie przez kilku 

kandydatów takiej samej liczby głosów. 

17. W dodatkowym głosowaniu ogranicza się liczbę kandydatów do dwóch, którzy uzyskali 

najwyższą liczbę głosów, lub do wszystkich, którzy uzyskali taką samą najwyższą liczbę 

głosów. 

18. Z ustalenia wyniku dodatkowego głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, który 

podpisują wszyscy członkowie. 

19. Po ogłoszeniu wyniku głosowania Komisja Skrutacyjna niszczy wykorzystane karty do 

głosowania. 

 

Do zaproponowanego regulaminu nie wniesiono uwag ani zmian. 

 

Regulamin został przyjęty przez aklamację.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska ponownie poprosiła o składanie kandydatur 

na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Mikołowa.  

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies ponownie zgłosiła kandydaturę radnej Doroty Pytel, która 

wyraziła zgodę. Dodała, że przejawem kultury demokratycznej jest zwyczaj, że opozycja ma swojego 

Wiceprzewodniczącego. Stwierdziła, że powinno to zostać wzięte pod uwagę.  
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Radna Katarzyna Głośna ponownie zgłosiła kandydaturę radnego Remigiusza Kusia, który 

wyraził zgodę.  

 

Radna Aneta Esnekier ponownie zgłosiła kandydaturę radnego Łukasza Ryguły, który wyraził 

zgodę.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zamknęła listę kandydatur. Odczytała 

nazwiska podanych kandydatów i zarządziła 5-minutową przerwę na przygotowanie przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Lista kandydatur została przyjęta przez aklamację. 

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poprosiła Komisję Skrutacyjną o pokazanie 

pustej urny na głosy. Następnie poprosiła o przeprowadzenie tajnego głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Martyna Centkowska-Strzelczyk Radna Martyna 

Centkowska-Strzelczyk – przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – zademonstrowała pustą urnę i 

poinformowała, że przygotowane karty do głosowania zostały odpowiednio opieczętowane. 

 

Odbyło się tajne głosowanie, w którym wzięli udział kolejno wyczytywani radni. 

  

Po zakończonym głosowaniu przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zarządziła 10-

minutową przerwę na ustalenie przez Komisję Skrutacyjną wyniku przeprowadzonego głosowania.  

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poprosiła radną Martynę Centkowską-

Strzelczyk przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z ustalenia wyników 

głosowania. 

 

Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia 

wyników głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Mikołowa (stanowi 

załącznik do protokołu sesji). Ogłosiła, że w tajnym głosowaniu: 

- kandydat radny Remigiusz Kuś uzyskał 16 głosów, 

- kandydatka radna Dorota Pytel uzyskała 5 głosów, 

- kandydat radny Łukasz Ryguła uzyskał 15 głosów, 

wobec czego Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej Mikołowa zostali wybrani: radny Remigiusz 

Kuś oraz radny Łukasz Ryguła. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała treść uchwały stwierdzającej – 

uchwały nr I/2/2024 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Mikołowa, zgodnie z którą radny Remigiusz Kuś oraz radny 

Łukasz Ryguła zostali wybrani Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej Mikołowa. Następnie 

zaprosiła nowo wybranych Wiceprzewodniczących Rady do zajęcia miejsc przy stole prezydialnym, 

gdzie złożyła im serdeczne gratulacje. Dodała, że liczy na owocną współpracę i wsparcie z ich strony. 

  

Wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła podziękował mieszkańcom za wybór na kolejną 

kadencję w Radzie Miejskiej Mikołowa, podziękował radnym, a w szczególności radnej Anecie 

Esnekier za nominację i zgłoszenie jego kandydatury. Podziękował Wiceprzewodniczącemu 
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Remigiuszowi Kusiowi oraz Mateuszowi Handlowi za wieloletnią współpracę. Wyraził przekonanie, 

że w tej kadencji współpraca będzie rozwijać się jeszcze lepiej. 

 

Wiceprzewodniczący RM Remigiusz Kuś podziękował za zaufanie. Wyraził ogromną nadzieję, 

że podoła temu zadaniu. Poinformował, że jeśli ktoś będzie miał jakikolwiek problem to zaprasza do 

siebie. 

 

Do pkt 8 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przystąpiła do kolejnego punktu obrad: 

 

− rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia 

Burmistrza Mikołowa 

 

Poinformowała, że projekt uchwały został dodany do materiałów sesyjnych. Poprosiła o jego krótkie 

omówienie. 

 

Sekretarz Miasta Jakub Jarząbek potwierdził, że treść projektu znajduje się w materiałach. 

Wyjaśnił, że ani treść, ani wysokość wynagrodzenia nie zmieniła się w stosunku uchwały podjętej 

w 2021 r. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr I/3/20214 została podjęta jednogłośnie. 

 

Do pkt 9 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska 

zamknęła inauguracyjną sesję Rady Miejskiej Mikołowa. Podziękowała za udział i poinformowała, 

że następna sesja Rady Miejskiej odbędzie się w dniu 28 maja 2024 r. 

 

Obrady zakończono o godz. 1900. 

 

Informacja: 

 

Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 

dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej  

– link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 

 

 

Protokołowały: Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej Mikołowa 

Paulina Bugdol 

 Katarzyna Syryjczyk-Słomska 

Katarzyna Pustułka 

 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm

